
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 959 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 116 del 04-03-2014 
(n. 300 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: MANIFESTAZIONI IN OCCASIONE DELLA GIORNATA DELL’8 MARZO. IMPEGNO 

DI SPESA.  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
RILEVATO CHE:  

• l’Amministrazione Comunale ha inteso organizzare, in occasione dell’8 marzo, una serie di 
eventi culturali di riflessione sul tema della violenza nei confronti delle donne per 
sensibilizzare la cittadinanza sulle molteplici implicazioni di tale fenomeno che, purtroppo, 
assume sempre più dimensioni rilevanti; 

• in tale contesto, tra l’altro, si svolgerà uno spettacolo teatrale dal titolo “Ferite a morte” di 
Serena Dandini, rappresentato in collaborazione con l’Associazione Portaperta, regia di 
Lucio Porreca, che sarà offerto gratuitamente alla cittadinanza da parte dell’Associazione 
medesima; 

• necessita prenotare somma di € 262,84 per il pagamento dei diritti SIAE e per la 
pubblicizzazione dell’evento; 

RITENUTO opportuno procedere ad impegnare tale spesa; 
 
DETERMINA 

1) Impegnare la somma di € 262,84 dal capitolo 14216 del redigendo bilancio, dando atto del 
rispetto dei 3/12 della spesa per l’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del D.Lgs. n.267 del 
2000 con le seguenti modalità (impegno n.20140000420): 

• € 232,84 a favore della S.I.A.E. Agenzia di Ortona; 
• €  30,00 a favore della MOBY DICK s.n.c. di COSTANZO E MORO con sede in Ortona Via 

G.Matteotti n.53 p.i.: 01216160695 per stampa locandine pubblicitarie; 
 

2) Di provvedere, con separato atto, alla liquidazione delle somme a ricezione delle relative 
fatture. 



Pag. 2 di 2 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 6 marzo 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


